截至 5 月 24 日，公司对上海茂晟合石油化工有限公司已开立未到期的信用证

金额共计 18,730 万元。

舟山信鼎汇石油化工有限公司截至 5 月 24 日的预付余额及收回计划（根据公

司已签订的采购合同预计提货时间）：

单位：万元

法人公司 合同编号 合同金额 交易金额

截至 5.24

预付款余

额

预计提货时间 备注

上海龙宇数

据股份有限

公司

NM20240202011C 4,100   472.72
已提货完毕，尚

未收到发票

余额为尚未收到

的进项发票所形

成的账面预付的

进项税额

上海龙宇数

据股份有限

公司

NM20240203012C

-1
4,100   471.92

已提货完毕，尚

未收到发票

上海龙宇数

据股份有限

公司

NM20240203012C

-2
4,100   472.15

已提货完毕，尚

未收到发票

上海龙宇数

据股份有限

公司

NM20240204013C 4,100   472.20
已提货完毕，尚

未收到发票

上海龙宇数

据股份有限

公司

ZSXDH-LYSJ2023

1225LQ
-   -29.61

业务尾款，尚未

支付

舟山龙熠石

油化工有限

公司

ZSLY-202307020

18C-B1-3
4056 4,055.29  516.19

已提货完毕，业

务尾款 516.19

万元，预计本月

结算

舟山龙熠石

油化工有限

公司

ZSLY-202307020

18C
-   -19.79

业务尾款，尚未

支付

舟山龙宇燃

油有限公司
NM20240401023C 8,000   6,110.00  2024.5.31

尚未交货

合计   8,465.78

根据上述未履行完毕的业务合同约定，公司最晚将于2024年8月15日前结束与

上述单位的所有业务，并收回上述业务资金。

公司已收到控股股东上海龙宇控股有限公司的函件，鉴于上述业务已经发生逾

期情况，为了切实保障公司及股东利益，提高上述资金的可回收性，上海龙宇控股

有限公司做出以下承诺。

（1） 承诺截至 2024 年 8 月 15 日如上述单位仍有未履约完毕的合同义务，

将由上海龙宇控股有限公司承担连带责任。

（2） 承诺第（1）项下的连带责任于 2024 年 12 月 31 日前上海龙宇控股有

限公司以自有资金履行完毕。

8、对于公司 2022 年已公告的年度报告，拟更正的主要财务数据及财务指标如

下：

单位：元

报表项目
2022 年 12 月 31 日

 更正前数据   更正数据   更正后数据

资本公积 3,267,477,737.59  16,477,838.07  3,283,955,575.66

盈余公积 40,916,553.79  -154,810.09  40,761,743.70

未分配利润 -13,974,395.52  -16,323,027.98  -30,297,423.50

报表项目

2022 年度

 更正前数据   更正数据   更正后数据

营业收入 9,984,155,852.57  -1,186,567,587.94  8,797,588,264.63

营业成本 9,809,139,751.29  -1,166,722,023.35  8,642,417,727.94

销售费用 32,669,522.29  -2,265,971.70  30,403,550.59

净利润 30,043,934.80  -17,579,592.89  12,464,341.91

归属于上市公司股东的净利润 32,409,170.16  -16,477,838.07  15,931,332.09

少数股东损益 -2,365,235.36  -1,101,754.82  -3,466,990.18

归属于上市公司股东的扣除非

经常损益的净利润 15,302,766.37  -16,477,838.07  -1,175,071.70

主要财务指标

2022 年度

 更正前数据   更正数据   更正后数据

基本每股收益（元/股） 0.0835  -0.0425  0.0410

稀释每股收益（元/股） 0.0835  -0.0425  0.0410

扣除非经营性损益后的基本每

股收益（元/股） 0.0394  -0.0424  -0.0030

加权平均净资产收益率（%） 0.90  -0.46  0.44

扣除非经营性损益后的加权平

均净资产收益率（%） 0.43  -0.46  -0.03

整改责任人：董事长、总经理、董事会秘书、财务总监、财务部、审计部

整改期限：2024 年 8 月 15 日前履行审议和披露程序，并完成制度修订工作，

后期将持续规范，杜绝类似问题再次发生。

二、决定书中关于“部分贸易业务无商业实质，导致公司 2022 年年报、2023

年半年报存在虚假记载”的问题

公司审计部针对此问题进行了专项审计，经核实，存在部分业务物流单据真实

性存疑的情况（具体单据详见下表），此类业务模式都为公司下游客户直接至公司

上游单位提货，其真实性存疑的单据均为公司下游客户提供，公司在不知情的情况

下使用了此类单证作为公司与下游单位销售结算的凭证。在所有交易中，公司都没

有参与物流计量单据的编造。

单位：万元

序

号
交易时间 公司名称 采购供应商 销售客户

销售金额

（含增值税）

提供商检报告的

公司

1 202205 浙江众程
中石化北方能源

(大连)有限公司

浙江自贸区蠡健石

油化工有限公司
4,255.85